Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435

ANDREIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL

Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 80, de 2 de agosto de 2017, em
especial o artigo 15, e pela Lei nº 4.278, de 1º de março de 2023, em especial o
artigo 2°

Art. 1º Alterar o Edital de Chamada Pública nº
Municipal de Educação –

Art. 2º Determinar que se procedam as referidas alterações no Edital de
Chamada Pública nº 00

Art. 3º Os demais termos do Edital de Chamada Pública nº
Secretaria Municipal de Educação

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AND

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro – CEP 89110-900 – Fone/Fax (47) 3091
 CNPJ 83.102.244/0001-02 -  www.gaspar.sc.gov.br

PORTARIA Nº 004  , DE 12 DE FEVEREIRO

ALTERA O EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
02/2025 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED.

ANDREIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL, Secretári
Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 80, de 2 de agosto de 2017, em

e pela Lei nº 4.278, de 1º de março de 2023, em especial o

RESOLVE:

Alterar o Edital de Chamada Pública nº 002/2025
– SEMED, cujo texto integra a presente Portaria.

Determinar que se procedam as referidas alterações no Edital de
002/2025 da Secretaria Municipal de Educação

Os demais termos do Edital de Chamada Pública nº
Secretaria Municipal de Educação – SEMED permanecem inalterados.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDREIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL
Secretária Municipal de Educação

Fone/Fax (47) 3091-2000 - Gaspar/SC

12 DE FEVEREIRO DE 2025.

ALTERA O EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Secretária Municipal de
Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 80, de 2 de agosto de 2017, em

e pela Lei nº 4.278, de 1º de março de 2023, em especial o

/2025 da Secretaria
SEMED, cujo texto integra a presente Portaria.

Determinar que se procedam as referidas alterações no Edital de
da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Os demais termos do Edital de Chamada Pública nº 002/2025 da
SEMED permanecem inalterados.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435

ERRATA AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº

 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento de todos os interessados, que
houve alteração na publicação do Edital de Chamada Pública nº
Secretaria Municipal de Educação
e do QUADRO DE VAGAS, passando a vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA: Altera-se o horário
Educação Especial

DIA 13/02/2025 – quinta-feira

LOCAL:  Ginásio João dos Santos

HORÁRIO DE INÍCIO

8:00

8:30

9:00

10:00

DO QUADRO DE VAGAS, excluindo

Área de

atuação/ Disciplina
Carga
horária

Número

de vagas

Professor de

Educação

Especial

40

Área de
atuação/ Disciplina

Carga
horária

Número

de vagas

Arte Educador –
Dança

20

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro – CEP 89110-900 – Fone/Fax (47) 3091
 CNPJ 83.102.244/0001-02 -  www.gaspar.sc.gov.br

ERRATA AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

Municipal de Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento de todos os interessados, que
houve alteração na publicação do Edital de Chamada Pública nº
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, alterando um item do

QUADRO DE VAGAS, passando a vigorar com a seguinte redação:

se o horário do cargo de Auxiliar de Professor de

feira

LOCAL:  Ginásio João dos Santos – Rua Poço Grande, Gaspar SC

ÁREA DE ATUAÇÃO/DISCIPLINA

Professor de Educação Física (Paradesporto)

Professor de Língua Portuguesa

Professor de Anos Iniciais

Auxiliar de Professor de Educação Especial

excluindo as seguintes vagas:

Número

de vagas

Turno

Local

03
Mat/

Vesp

EEB Belchior/
CDI Tempos de Infância/
CDI Cecília Venturi

EEB Olímpio Moretto/
EEB Dolores Krauss

EEB Zenaide S. Costa

Número

de vagas

Turno

Local

01 Mat/Vesp EEB Rudolfo Gunther

Fone/Fax (47) 3091-2000 - Gaspar/SC

/2025

SEMED

Municipal de Educação de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento de todos os interessados, que
houve alteração na publicação do Edital de Chamada Pública nº 002/2025 da

 CRONOGRAMA
QUADRO DE VAGAS, passando a vigorar com a seguinte redação:

e Auxiliar de Professor de

ÁREA DE ATUAÇÃO/DISCIPLINA

Professor de Educação Física (Paradesporto)

Auxiliar de Professor de Educação Especial

Remuneração

CDI Tempos de Infância/
CDI Cecília Venturi

EEB Olímpio Moretto/
Krauss

EEB Zenaide S. Costa

40 horas:

R$ 4.888,34

Remuneração

EEB Rudolfo Gunther
20 horas:

R$ 2.444,16

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435

Permanecem válidos todos os demais itens do Edital de Chamada Pública nº
002/2025 da Secretaria Municipal de Educação
errata.

Esta Errata ao Edital de Chamada Pública nº
Educação – SEMED entra em vigor na data de sua publicação.

ANDREIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL
Secretári

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro – CEP 89110-900 – Fone/Fax (47) 3091
 CNPJ 83.102.244/0001-02 -  www.gaspar.sc.gov.br

Permanecem válidos todos os demais itens do Edital de Chamada Pública nº
da Secretaria Municipal de Educação – SEMED não alterados por esta

Esta Errata ao Edital de Chamada Pública nº 002/2025 da Secretaria Municipal de
SEMED entra em vigor na data de sua publicação.

Gaspar, 12 de fevereiro

ANDREIA SYMONE ZIMMERMANN NAGEL
Secretária Municipal deEducação

Fone/Fax (47) 3091-2000 - Gaspar/SC

Permanecem válidos todos os demais itens do Edital de Chamada Pública nº
SEMED não alterados por esta

da Secretaria Municipal de

12 de fevereiro de 2025.